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عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی این 
روزها در مرحله استقرار و رایزنی  و بررسی  برای 

انتخاب همکاران و مدیرانش اســت. وزیر ارشاد 
دولت پزشــکیان این امتیاز را دارد که تا همین 
۳سال پیش در ساختمان بهارستان حضور داشته و 
با مناسبات وزارتخانه آشنایی کامل دارد و مدیران 
این حوزه را به خوبی می شناسد. در روزهای اخیر، 
گمانه زنی هایی در مورد مدیران وزارت ارشاد دولت 

چهاردهم صورت گرفته که برخی از آنها ریشــه 
در واقعیت دارد و در برخی موارد به  نظر می رسد 
بیشتر شاهد خبرسازی هستیم تا اطلاع رسانی. 
آنچه پیش رو دارید و کفه مدیران سینمایی در آن 
سنگینی دارد محصول پیگیری های خبرنگاران 

همشهری در روزهای اخیر است.

گمانه زنی در ساختمان بهارستان 
چه کسانی  مدیران وزارت ارشاد دولت چهاردهم می شوند؟

وقتی دلالی بلیت سینما نان داشت 
بازار سیاه بلیت سینما در 50سال پیش 

بازار سیاه بلیت ســینما حالا مثل یک شوخی بی مزه است، 
اما زمانی واقعیت داشت. روزگاری ســینماها آنقدر شلوغ 
می شــدند که بلیت به راحتــی گیر نمی آمد و اگر کســی 
می خواست به تماشای فیلم پرمشتری ای بنشیند، چاره ای 

جز خرید بلیت به رقم بالاتر از دلالان نداشت.
50ســال پیــش، گزارشــی در شــماره یکشــنبه 
۲۲اردیبهشــت۱۳5۳ روزنامه آیندگان منتشــر شده که 
به معضل ۳00دلالی که از قبَِلِ ۱۲0ســینمای تهران نان 
می خورند، پرداخته اســت. گزارش نویس اول توضیح داده 
که تنها عیب بازار سیاه این نیست که قیمت کالایی در آن 
گران تر از بازارهای دیگر است، بلکه با رواج بازار سیاه مردم 
عملا نشان می دهند که به حقوق یکدیگر احترام نمی گذارند. 
او می نویسد: »چرا وقتی گروهی انبوه در صف طویل سینما 
ایستاده اند، برخی به  خود اجازه می دهند از دلال بلیت بخرند 
و گران تر از قیمت واقعی هم و به هر طریق خود را جا بزنند؟«

چاقوکشی دلالان سینما

در ادامه این گــزارش آمده: »گذشــته از دلال های جلوی 
ورزشگاه امجدیه که کارشــان رونق مدام ندارد و گهگاهی 
اســت، از قبل ۱۲0ســینمای تهران حدود ۳00دلال بازار 
ســیاه نان می خورند. حوزه فعالیت دلالان بلیت سینما نیز 
روشن است و هر کسی یا گروهی تنها حق فعالیت در حوزه 
خود را دارد و در حوزه دیگران پا نمی گذارد. البته گاه چنین 
دخالت هایی پیش می آید، اما خالی از دردسر نیست. کار به 
چاقوکشی و لات بازی می انجامد، ولی معمولا این مناظر به 
سبب احترام دلالان به حقوق یکدیگر کمتر دیده می شود. 
ســبب حفظ این حقوق و تجاوز نکردن بــه حریم دیگران، 

بیشتر کسب قابل توجهی است که دلالان می کنند.«
اما بازار دلالان کی سکه بوده؟ این گزارش چنین جواب این 
پرسش را می دهد: »هر دلال در زمان هایی که فیلم پرفروش 
نمایش داده می شود، به طور متوسط روزانه ۱500 تا ۲000 
ریال درآمد دارد، اما تأســف بار اینجاست که دلالان درآمد 
نسبتا قابل توجه خود را بیشتر به راه های ناصواب می ریزند. 
قمار و مصرف مواد مخدر از ســرگرمی های بیشتر جوانانی 
است که به کار بازار سیاه می پردازند. گذشته از این هر گروه 
از دلالان رئیســی دارند که باید درصدی از درآمدشان را به 
او بپردازند. در مقابل این »پورسانتاژ« رؤسا موظف  هستند 
که حوزه فعالیت زیردستان را از گزند و نفوذ بیگانه محفوظ 

نگه دارند.«

خوابیدن دلالان در سینما
به رغم درآمد خوب، اما به گفته این گــزارش، دلالان وضع 
مالی خوبی نداشــتند: »برخی از دلال ها بــا وجود درآمد 
خوب اغلب جایی برای خوابیدن ندارند و چه بســیار اتفاق 
می افتد که سانس آخر فیلم را در سینما می نشینند و پس از 
رفتن تماشاگران برای آنکه از چشم مأموران دور بمانند زیر 
صندلی ها جا می خورند و پس از آنکه از وجود دیگران آسوده 
شدند، شب را روی صندلی سینما یا هر جای دیگری به روز  
می آورند.« در این گزارش می خوانیم که عباس فروز، مدیر 
سینما امپایر )استقلال فعلی(، یک شب هنگام بازگشت به 
خانه مورد حمله دلالان قرار گرفته و جراحت برداشته؛ چراکه 
مانع فعالیت آنها می شده است. به گفته او، عده ای مدیر قبلی 
سینما را با تاکسی به خارج شهر بردند و به قصد کشت کتک 

زدند تا دیگر مانع کار آنها نشود.

دست خالی پلیس در برخورد با دلالان
ســرهنگ انصاری، رئیس روابط عمومی شــهربانی، درباره 
دستگیری این افراد گفته: »آنها را به جرم ولگردی بازداشت 
می کنیم و پس از ۲۴ســاعت بــه شــورای داوری معرفی 
می شــوند، اما به علت ضعف مجازات و جریمه اینان دوباره 
به کار اول بازمی گردند.« او پیشنهاد کرده بود: »اگر مجازات 
در حد ۳ ماه اردوی کار باشد شاید آنها در این فاصله بتوانند 

حرفه ای بیاموزند.«

چغاله بادام فروش دلال
حسین یکی از دلالان جلوی سینما امپایر در جواب اینکه چرا 
دلالی بلیت می کند، گفته: »من سواد ندارم و کاری هم ندارم. 
قبلا چغاله بادام  می فروختم که از طرف اتاق اصناف به علت 
کسب غیرمجاز بازداشت می شــدم، جریمه می پرداختم و 
سرمایه ام از دست می رفت، ولی این کار جریمه زیادی ندارد و 

در عین حال سرمایه ای هم به هدر نمی دهد.«

کتاب کوتاه تر  از گزارش

مستند

»گیله مرد« به روایت صحت و عیاری

اوایل دهه80 تبلیغ تلویزیونی محصولات یک کارخانه تولید 
فرآورده های گوشتی حسابی مشهور شد. عامل شهرت آن 
تبلیغ هم کیفیت یا قیمــت محصولاتش نبود، بلکه پیرمرد 
عبوسی بود که گویا یواشکی و به دور از چشم همسرش سعی 
می کرد ساندویچ بخورد، اما همسرش از ملچ ملوچ کردنش 
متوجه می شد و می پرسید »صبوری، سوسیس و کالباسش 
صدا داره؟« آن پیرمرد ترکه ای و قدبلند، بعد از چند تبلیغ 
دیگر، حضورش در فیلم ها و ســریال ها جلــب توجه کرد و 
امروز به عنوان بازیگری با کارنامــه ای پر از نقش های کوتاه 

شناخته می شود.
اردشیر کاظمی همان پیرمردی است که از ابتدای دهه80 
تاکنون با کارگردانانی همچون کیانــوش عیاری، فریدون 
جیرانی، ســروش صحت و فرزاد مؤتمن همکاری داشته و 
به تازگی نیز مستندی به نام »گیله مرد« به کارگردانی علی 
رستگار از او در دست ساخت است که احتمالا در جشنواره 

مستند سینماحقیقت پیش  رو به نمایش درمی آید.
زمانی می گفتند که کاظمی پیرترین بازیگر سینمای ایران 
است و ۱0۲ســال دارد، اما خودش در جواب این شایعه در 
مصاحبه ای گفت: »باور کنید من مسن ترین بازیگر نیستم. 
من متولد ۲۹آبان۱۳۱۷ هستم. نمی دانم چرا به اشتباه تاریخ 
تولدم اینگونه در همه جا عنوان شده است. نمی دانم می شود 
اصلاح کرد یا خیر. همه به من می گویند پیرترین بازیگر اما 
من پیر نیستم.« با این حساب او 85سال دارد. جالب است که 
کاظمی در سریال »پژمان« نقش پدر هوشنگ حریرچیان را 
بازی می کرد که متولد ۱۳۱۱ و ۷سالی از کاظمی بزرگ تر 

بود و ۲۹مرداد امسال درگذشت.
اخیرا برخی از کارگردانانی که با اردشیر کاظمی کار کرده اند 
در مســتند »گیله مرد« از همکاری با او گفته اند. ســروش 
صحت از همــکاری دلپذیرش با اردشــیر کاظمی در فیلم 
تلویزیونی »بازی« و سریال های »پژمان«، »لیسانسه ها«، 
»لیسانســه ها۲« و »مگه تموم عمر چند تــا بهاره؟« گفته 
اســت. کیانوش عیاری هم که جلوی دوربین این مســتند 
رفته، درباره تجربه همکاری با کاظمی در فیلم »خانه پدری« 
در نقش طبیب صحبت کرده است. به جز کیانوش عیاری و 
سروش صحت، تاکنون چهره های دیگری چون علی مصفا، 
کورش افشارپناه، ناصر زراعتی، همایون اسعدیان، امیرشهاب 
رضویان، بهاره رهنما و میلاد کیایی جلوی دوربین گیله مرد 
رفته اند. این مستند به تهیه کنندگی میلاد باقری، همزمان 
با روزهای پایانی فیلمبرداری در مرحلــه تدوین قرار دارد. 

تدوینگر این فیلم محمدرضا افسوشین است. 

تعویق اجرای»اتللو« به علت بستری شدن پورعرب 
ابوالفضل پورعرب که قرار بود از ۲۰ شــهریورماه نمایش »اتللــو« را در تالار وحــدت روی صحنه ببرد،  در 
بیمارستان بستری شده است. این بازیگر به دلیل بروز مشکلی در پا بستری شده و اگرچه حالش رو به 

بهبود است اما زمان ترخیص از بیمارستان هنوز مشخص نیست./ ایسنا

کیت وینسلت در نقش یک جراح 
کیت وینسلت قرار است در سریالی جدید در نقش یک  جراح موفق بازی کند. سریال جدید کیت وینسلت 
با عنوان »نقطه« برای هولو ساخته می شود.وینسلت در چند سال اخیر بیشتر در تلویزیون فعالیت کرده و به 

تازگی در سریال کوتاه »رژیم« برای اچ بی او دیده شده است.٫ مهر 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

    حسین انتظامی:  مدیر فرهنگی نزدیک به جریان اعتدال 
که پست های مدیریت فرهنگی  را در 2 دولت روحانی به 
عهده داشت ، گزینه جدی قائم مقامی وزارت ارشاد است . 
از حسین انتظامی به عنوان یکی از گزینه های وزارت هم نام 
برده می شد و نامش در فهرســت کارگروه های مختلف 
به عنوان گزینه حضور در پســت وزیر ارشــاد به چشم 
می خورد که در نهایت عباس صالحی راهی ساختمان بهارســتان شد. رابطه خوب صالحی با حسین 
انتظامی در دولت های یازدهم و دوازدهم باعث شد تا در روزهای اخیر از رئیس سابق سازمان سینمایی 
به عنوان مهم ترین چهره برای قائم مقامی وزارت ارشاد نام برده شود. انتظامی از چهره هایی است که از 
دهه 70 پست های مختلف مدیریت فرهنگی و مدیریت رسانه را داشته است . انتظامی به لحاظ گرایش 
سیاسی بیشتر به علی لاریجانی نزدیک است و در روزهای مناظره های ریاست جمهوری  که به عنوان 

کارشناس مقابل نامزدها حضور داشت، به چهره ای آشنا برای مردم تبدیل شد.

    محمــد حمیدی مقــدم :  مدیــر معتدل و 
عمل گرایی که توانســت در 2 دولت با 2 رویکرد 
متفاوت کار کند و حالا نامــش به عنوان یکی از 
گزینه های ریاست ســازمان سینمایی به گوش 
می رسد. محمد حمیدی مقدم در دوران ریاست 
حسین انتظامی بر سازمان ســینمایی به مرکز 
گسترش آمد و جایگزین طباطبایی نژاد شد و وقتی 
دولت عوض شد، محمد خزاعی، رئیس سازمان 
سینمایی هم همه مدیران زیرمجموعه اش را تغییر 
داد جز مدیرعامل مرکز گسترش. نام او در حالی 
به عنوان گزینه ریاست سازمان 
ســینمایی به گوش می رسد 
که این احتمــال وجود دارد 
حمیدی مقدم تــا برگزاری 
جشنواره سینماحقیقت 
در آذرماه در پســت 

خود باقی بماند.

    محمدمهدی طباطبایی نــژاد:  از مدیران 
ســینمایی دولت های یازدهم و دوازدهم که 
مجموعه ای از مسئولیت ها را در 2 دولت تدبیر و 
امید داشت.  محمدمهدی طباطبایی نژاد با سابقه 
مدیریت در صدا و سیما در دهه 80، سال های 
طولانی در مرکز گســترش سینمای مستند و 
تجربی به  عنوان قائم مقام، معاون و مدیرعامل 
 حضور داشت و در 2سال پایانی دولت دوازدهم،
 مدیرکل اداره نظارت و ارزشــیابی ســازمان 

سینمایی شد.
تجربه برگزاری چندین دوره از  

جشنواره ســینما حقیقت و 
دبیری سی و نهمین جشنواره 
فیلــم فجــر در رزومه این 
 مدیر ســینمایی به چشــم

 می خورد.

    علیرضا تابش: مدیرعاملی بنیاد سینمایی 
فارابی در ســال های ۱۳۹۴  تا۱۴00 مهم ترین 
حضور علیرضا تابش در مدیریت فرهنگی است. 
بعد از روی کارآمدن دولــت یازدهم، تابش که 
در ســال های 78 تا 8۴ عضو هیأت نظارت بر 
انجمن دوستداران میراث فرهنگی بود، به عنوان 
مدیرکل حوزه ریاست و مشاور رئیس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کشور به این سازمان رفت. با این پیشینه می توان 
گفت مهم ترین دوران مدیریت علیرضا تابش در 
فارابی رقم خورده است. مطرح 
شدن نام تابش به  عنوان گزینه 
ریاست ســازمان سینمایی، 
واکنش های متفاوتی را میان 
طیف های سینمایی به همراه 

داشته است.

    محمدمهدی عســگرپور:  با سابقه طولانی 
مدیریت سینما، از مدیرعاملی فارابی در عصر 
اصلاحات که خیلی طول نکشید و تجربه دبیری 
بیستمین و بیست و یکمین جشنواره فیلم فجر 
در ابتدای دهه 80  تا دبیری جشــنواره جهانی 
فجر در آخرین ماه های دولت دوازدهم اما بیش 
از هر چیز با حضورش در خانه ســینما شناخته 
می شود. در ســال های 88 تا ۹2 عسگرپور به  
عنــوان مدیرعامل خانه ســینما بــا مدیران 
سینمایی دولت دهم درگیری های گسترده ای 
داشت که به بســته شدن خانه 
سینما هم انجامید. عسگرپور 
در حال حاضــر رئیس هیأت 
مدیره خانه سینماست و نامش 
به عنوان یکی از گزینه های 
 وزارت ارشاد هم مطرح

شده بود.   

    علیرضا معزی:  در روزهای اخیر، پرتکرار ترین نام 
برای پست معاونت مطبوعاتی علیرضا معزی بوده 
اســت. معزی در دولت های یازدهم و دوازدهم در 

پست های مدیریتی مرتبط با رسانه حضور داشت. 
از دبیری شــورای اطلاع رســانی دولت تا معاونت 
ارتباطات و اطلاع رســانی دفتــر رئیس جمهور 
مسئولیت هایی بوده که علیرضا معزی به عنوان مدیر نزدیک به حسین انتظامی در دولت های 

یازدهم و  دوازدهم به عهده داشته. 
او سال ها در رسانه ها حضور داشته و سردبیری هفته نامه سروش، دبیری فرهنگی در روزنامه 
جام جم و تأسیس و مدیریت خبرآنلاین بخشی از کارنامه مطبوعاتی معزی را تشکیل می دهد. 
معزی به عنوان یکی از چهره های جریان اعتدال فعلا تنها گزینه معاونت مطبوعاتی وزارت 

ارشاد است. 

    محمد اللهیاری: دانش آموخته دکترای علوم سیاسی دانشگاه 
علامه طباطبایی. از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی اللهیاری می توان 
به مدیرکل امور کتاب و کتابخوانی، مدیرکل دفتر موسیقی، مشاور 
معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر 5 دوره 
هفته کتاب جمهوری اسلامی، دبیر شورای سیاستگذاری نمایشگاه 
کتاب تهران، معاون اجرایی نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، مدیر بخش خارجی مؤسســه 
نمایشگاه های فرهنگی ایران، معاون توسعه 
کتابخانه ها و کتابخوانــی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، مدیرکل دفتر آموزش 
و فعالیت هــای فرهنگی- هنری و... 

اشاره کرد.

    قادر آشنا:   دکترای اندیشه سیاسی از دانشگاه علامه 
طباطبایی دارد و ســوابق مدیریتی او به استان زادگاهش 

بازمی گردد.
 مدیرکل ارتباطات و هماهنگی معاونت قرآن و عترت، رئیس 
مؤسســه آموزش عالی علمی-کاربردی فرهنگ و هنر، 
مدیرعامل مؤسسه نمایشگاه های فرهنگی 
ایران و مدیریت مرکز هنرهای نمایشــی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بخشی 
از سوابق کاری آشناست.  معاونت توسعه 
فناوری ومطالعات سینمایی سمتی 
بود که آشنا در دولت سیزدهم 

داشت.

    مهدی شفیعی:    ازجمله مدیرانی است که سابقه پر و پیمانی 
در مرکز هنرهای نمایشی دارد. مهدی شفیعی به عنوان مشاور 
مطالعات و برنامه ریزی معاون امور هنری وزیر ارشاد در معاونت 
هنری حضور داشت. شفیعی فارغ التحصیل کارگردانی تئا تر در 
مقطع کار شناسی ارشد است. او پیش از این 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اهواز، معاون مالی و اداری ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان های 
البرز و خوزستان و معاون مدیرکل اداره 
هنرهای نمایشی بود. در مرکز هنرهای 
نمایشی نیز سکان تئاتر کشور را 

در دست داشت.

فهیمه پناه آذر گزارش
روزنامه نگار

سازمان سینمایی 

معاونت هنری

 سیدبشیرحسینی 
و اجرای یک برنامه درباره  کتاب   

سیدبشیر حسینی، هفته گذشــته از پیشنهاد اجرای یک 
برنامه با موضوع کتاب خبر داد.

به نظر می رسد قرار است  یک برنامه  درباره کتاب جایگزین 
»کتاب  باز« سروش صحت شود؛ برنامه ای که گفته می شود  
خســرو معتضد، بشــیر حســینی و فاضل نظری به عنوان 

کارشناس در آن حضور خواهند داشت.
»کتاب  باز« سروش صحت برنامه ای در حوزه کتاب بود که 
به شــکل تخصصی در تلویزیون روی آنتن می رفت. دیگر 
برنامه ها بیشــتر به شکل مناســبتی و در ایام خاص بودند. 
حالا »کتاب  باز« صحت بعد از دوره ای تعطیلی در تلویزیون 
به شــبکه نمایش خانگی کوچ کرده است و این برنامه با سر 
و شــکلی جدید ادامه پیدا می کند. تلویزیون مثل همیشه 
به دنبال یک جایگزین اســت؛ جایگزینی که به نظر با افراد 
مطلوب خودش پیش خواهد رفت. همه  چیز از صحبت های 
هفته گذشته سیدبشیر حسینی شــروع شد؛ او که در مورد 
برنامه حسینیه معلی رودرروی خبرنگاران قرار گرفته بود، از 
پیشنهاد اجرای یک برنامه با موضوع کتاب در شبکه ۳ خبر 
داد و گفت: »تا جایی که بتوانم با اجرا و جلوی دوربین رفتن 
مقاومت می کنم و بســیار هم مقاومت می کنم. اما در حال 
مذاکره هستیم و قرار اســت یک برنامه در حوزه »کتاب و 
دانایی« را در شبکه ۳ سیما داشته باشیم. با این حال بعد از 
»عصر جدید« مقاومت می کنم که جلوی دوربین باشم، مگر 
اینکه جایگاهش با من تناسب داشته باشد، چون چیز دیگری 
بلد نیستم.« عنوان شده که شبکه ۳ قرار است  برنامه سازی در 
حوزه کتاب را به سمت تلنت شو یا همان استعدادیابی ببرد. 
هنوز مشخص نیست که این برنامه استعدادیابی چطور قرار 
است  اجرا شود. اما حضور ۴کارشناس که نام ۳ نفرشان را در 

بالا ذکر کرده ایم، قطعی شده است.  

»مگالوپلیس« فرانسیس فورد کاپولا احتمالا بیش 

از همه فیلم های کارنامه غبطه بر انگیز کارگردانش پلان
حاشیه داشته، اما دردسر نه. کسانی که با تاریخ 
سینما و سابقه کاپولا آشنا هستند به خوبی می دانند فیلم های دیگر 
او مثل قسمت نخست سه گانه »پدرخوانده« یا درام جنگی - حماسی 
»اینــک  آخرالزمان« چه دشــواری ها و کشــمکش هایی در زمان 
تولیدشان داشتند و کاپولا برای اینکه بتواند فیلمی را که در ذهن دارد 
بسازد چقدر با اســتودیو درمی افتاد و تن به چه مخاطرات و حتی 
دیوانگی هایی می داد. جدیدتریــن تریلر »مگالوپلیس« که چندی 
پیش منتشر شد، باز هم به حواشــی جدید حول  و حوش این فیلم 
دامن زد. در تریلری که لاینزگیت منتشر کرد از نقل قول های منفی 

منتقدان مشهور سینما درباره فیلم های پیشین کاپولا استفاده شده 
بود تا در واقع از نقدهای منفی به »مگالوپلیس« سلب اعتبار شود و 

نشان دهد که کارهای قبلی کاپولا هم خیلی محبوب منتقدان 
نبودند، ولی در نهایت در تاریخ سینما ماندگار شدند.  بعد از 
انتشار این تریلر مشخص شد که این نقد ها واقعی نبودند و 
این صرفا ترفندی تبلیغاتی برای فیلم جدید کاپولا بوده. 

راجر ایبرت و پائولین کیل ازجمله منتقدانی هستند که 
در این تریلر از آنها نقل قول های منفی درباره 

کارهای قبلی کاپولا آمده، در حالی  که 
آنها از چنین تعابیری در نقد کارهای 
کاپولا استفاده نکرده اند. لاینزگیت 

در بیانیه ای اعلام کرد: ما به ســرعت تیزر »مگالوپولیس« را تغییر 
می دهیم و از منتقدانی که نامشان برده شده و فرانسیس فورد کاپولا 
برای این اشتباه غیرقابل بخشش عذرخواهی می کنیم. ما اشتباه 
کردیم و متأسفیم! عذرخواهی لاینزگیت خیلی تغییری در 
مسئله ایجاد نمی کند. تریلر فیلم تا حالا بارها در یوتیوب و 
سایر پلتفرم ها دیده شده و تأثیر خودش را گذاشته. چیزی 
که می ماند اســتفاده یک کمپانی فیلمســازی از اعتبار 
منتقدان نامدار برای بالا بردن ارزش کالای خودش و 
پایین آوردن جایگاه حرفه ای اســت که بدون این 
ضربه ها هم وضع چندان خوبی تقریبا در هیچ جای 

جهان در میان رسانه های اصلی ندارد.

ترفند تبلیغاتی یا بی اعتبار کردن منتقدان؟ 

معاونت مطبوعاتیقائم مقام وزیر ارشاد


